Gemeinde Kalkhorst

GV Kalkh/19/13913 Vorlage-Nr: **Beschlussvorlage** Status: öffentlich Datum: 15.10.2019 Federführend: Verfasser: Longerich, Arne Bürgeramt Beschluss über die Festlegung eines Standortes für eine Elektrotankstelle in Kalkhorst Beratungsfolge: Gremium Teilnehmer Nein Enthaltung

Bauausschuss der Gemeinde Kalkhorst

Gemeindevertretung Kalkhorst

Sachverhalt:

Die Windpark Kalkhorst GmbH & CO. KG hat Anfang 2019 im Ortsteil Neuenhagen die erste Elektrotankstelle in Betrieb genommen. Nunmehr hat der Geschäftsführer, Uwe Dramm, den Bürgermeister der Gemeinde Kalkhorst angeschrieben und angeboten, eine weitere E-Tankstelle in Kalkhorst zu errichten und zu betreiben – siehe Schreiben vom 28. September 2019.

Hierzu wird Herr Uwe Dramm zur Sitzung des Bauausschusses am 29. Oktober 2019 eingeladen. Gemeinsam soll über einen möglichen Standort beraten und die Rahmenbedingungne erörtert werden.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschliesst, den Standort ... in Kalkhorst für eine Elektrotankstelle für die Windpark GmbH und CO. KG bereitzustellen. Die Kosten für das Herrichten und Betreiben der Elektrotankstelle wird durch die Gesellschaft getragen.

Finanzielle Auswirkungen:

x Keine finanziellen Auswirkungen.

Anlagen:

- Schreiben von Windpark Kalkhorst GmbH & CO. KG

Seite: 1/1 Vorlage-Nr.: GV Kalkh/19/13913